[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата города Семей от 10 июля 2023 года № 529 "Об утверждении Программы реновации жилищного фонда города Семей на 2023-2025 годы"
Постановление акимата города Семей области Абай от 13 августа 2024 года № 689
[bookmark: z5]
      Акимат города Семей ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Семей "Об утверждении Программы реновации жилищного фонда города Семей на 2023-2025 годы" от 10 июля 2023 года № 529 следующие изменения и дополнения:

      1) заголовок указанного постановления изложить в новой редакции:

      "Об утверждении Программы реновации жилищного фонда города Семей на 2023-2029 годы";

      2) внести изменения и дополнения в пункты 1, 4, 6 раздела 1 "Программы реновации жилищного фонда города Семей на 2023-2025 годы", согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел жилищных отношений и жилищной инспекции города Семей области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата города Семей после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Семей.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечению десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города

Н. Нурсагатов

	Утверждено постановлением
акимата города Семей
от 13 августа 2024 года
№ 689

      1. в разделе 1:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "Программа реновации жилищного фонда города Семей на 2023- 2029 годы" (далее – Программа реновации) разработана в соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2022 года № 736 "Об утверждении Концепции развития жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2029 годы";

      в пункте 4 цифры "на срок до 2025 года" заменить на цифры "на срок до 2029 года";

      в пункте 6 после слов "Местный исполнительный орган определяет и финансирует уполномоченную организацию для реализации Программы реновации" дополнить следующим содержанием:

      "Снос аварийных (ветхих) жилых домов будет производиться за счет средств местного бюджета (при наличии бюджетных средств)".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14